РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

368220, РД, г.Буйнакск, ул.Ленина 61, тел.2-92-21, e-mail: rajsobranie@bk.ru

«26» декабря 2018 г.                                                                                                          № 63

РЕШЕНИЕ

11 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район»

««Об итогах исполнения консолидированного бюджета муниципального

района «Буйнакский район» по состоянию на 01.12.2018 года»

В целях создания условий для устойчивого развития района, снижения
зависимости от регионального центра и мониторинга роста собственных

бюджетных доходов за счет наращивания налогового потенциала, руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Буйнакский район», Собрание депутатов
муниципального района «Буйнакский район»:

РЕШАЕТ:

1. Работу, проводимую Отделом экономики, инвестиций и территориального

развития Администрации муниципального района «Буйнакский район»
принять к сведению.

2. Начальнику Отдела экономики, инвестиций и территориального развития
Администрации муниципального района «Буйнакский район» Абдулаеву

А.О. обеспечить выполнение сборов налоговых и неналоговых доходов
за 2018 год.

3. Отделу экономики, инвестиций и территориального развития
Администрации муниципального района «Буйнакский район» совместно

с отделом МВД России по Буйнакскому району и МРИ ФНС России № 7
по РД:

 регулярно проводить рейдовые мероприятия в целях обеспечения

поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального

района «Буйнакский район» на 2018 год;

 постоянно проводить информационно-разъяснительную работу среди
населения, в том числе через средства массовой информации,

о необходимости уплаты налогов, об ответственности лиц, занимающихся
предпринимательской деятельностью без постановки на налоговый учет

и преимуществах белой зарплаты и легализации теневой заработной платы.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские
известия», а также разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района «Буйнакский район» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания депутатов                                            Д. Шихсаидов

Глава муниципального района
«Буйнакский район»                                                                                   К. Изиев

Приложение № 1

Исполнение

консолидированного бюджета муниципального района
«Буйнакский район» на 01.12.2018 г.

(в тыс.руб.)

№

п/п

Наименование

доходов

План

 на год

План

 на

1.12.18 г.

Исполнение %

исполнения

Отклонение

(+,-)

1.  Налог на

доходы физ.

лиц

92171,0 81417,5 82797,0 101,7 +1379,5

2.  ЕНВД 2200,0 1943,5 2398,0 123,4 +454,5

3.  ЕСХН 140,0 123,8 331,3 267,6 +207,5

4.  Налог на

имущество

физ. лиц

4900,0 4328,5 4435,1 102,5 +106,6

5.  Земельный

налог

13000,0 11483,5 12297,6 107,9 +814,1

6.  Госпошлина 2500,0 2205,5 1379,7 62,6 -825,8

7.  Акцизы на

ГСМ

22551,6 19920,3 22168,4 111,3 +2248,1

8.  УСН 8520,0 7525,7 14561,3 193,5 +7035,6

9.  Неналоговые

и прочие

доходы:

В т.ч. Чиркей

7700,0 54026,2

47223,8

64687,2 119,7 +10661,0

 Итого

налоговые и

неналоговые

доходы:

153682,6 182974,5 205055,6 112,7 +22081,1

Приложение № 2

Сведения

о поступлении налогов от муниципальных поселений района на 01.12.2018 г.

№

п/п

Наименование Налог на доходы

физ. Лиц

ЕСХН Прочие Налог на имущество Земельный налог Всего

План  факт %

исп

Пл

ан

фа

кт

%

исп

План  Факт %

исп

План  факт %

исп

План  факт %

исп

План  факт %

исп

1 Атланаул 112,1 43,7 39,0 - -  10,0 55,5 550

,0

274,0 282,5 103,1 498,9 859,1 172,2 895,0 1240,8 138,6

2 Аркас 22,8 17,1 75,0 - -  0,5 -  30,7 29,4 95,8 53,0 52,2 98,5 107,0 98,7 92,2

3 Апши  37,1 38,8 104,6 - -  0,8 -  115,0 123,4 107,3 176,5 183,2 103,8 329,4 345,4 104,8

4 Акайтала 24,7 23,6 95,5 - 0.4  - -  97,0 110,2 113,6 65,9 82,1 124,6 187,6 216,3 115,3

5 Буглен 58,5 74,2 126,8 - 0.1  7,7 56,0 727

,3

132,5 136,5 103,0 377,5 420,1 111,3 576,2 686,8 119,2

6 В.Дженгутай 51,9 35,7 68,8 - -  4,2 56,0 133

3,3

106,0 105,8 99,8 300,5 335,1 111,5 462,6 532,6 115,1

7 В.Казанище  229,5 188,5 82,1 - -  7,7 -  308,2 285,2 92,5 751,0 724,3 96,4 1296,4 1198,0 92,4

  8 Каранай 36,3 25,2 69,4 - -  0,2 -  74,9 82,3 109,9 437,5 140,8 32,2 548,9 248,3 45,2

9 Дуранги 22,8 29,1 127,6 - -  0,1 -  26,5 24,5 92,4 30,7 37,6 122,5 80,1 91,2 113,8

10 Манасаул 28,3 22,5 79,5 - -  0,5 -  26,5 14,8 55,8 118,9 115,6 97,2 174,2 152,9 87,8

11 Ишкарты 24,7 20,3 82,2 - -  0,1 66,0 660

00,

0

35,5 33,3 93,8 176,5 189,0 107,1 236,8 308,6 130,3

12 Н.Казанище 380,8 277,6 72,9 - 15,

1

 4,4 16,5 375

,0

869,9 970,5 111,6 1527,8 1650,0 108,0 2782,9 2929,7 105,3

13 Н.Дженгутай 145,4 91,6 63,0 - 2,6  9,0 -  345,5 328,4 95,0 1147,6 963,0 83,9 1647,5 1385,6 84,1

14 Кадар 48,4 43,2 89,2 - -  44,0 -  111,0 112,6 101,4 123,5 152,0 123,1 326,9 307,8 94,1

15 Карамахи 257,8 109,0 42,3 - -  21,5 -  150,0 138,0 92,0 380,0 438,2 115,3 809,3 685,2 84,6

16 К.Кумух 89,3 61,3 68,6 37,

1

15.

1

40,7 7,4 -  337,3 336,0 99,6 1643,0 1993,6 121,3 2114,1 2406,0 113,8

17 Халимбекаул 282,5 173,6 61,4 - 1.3  2,9 28,8 993

,1

348,7 366,5 105,1 883,5 643,4 72,8 1517,6 1213,6 80,0

18 Эрпели 79,5 46,1 58,0 - 0,4  3,2 -  210,2 246,6 117,3 810,9 934,5 115,2 1103,8 1227,6 111,2

19 Чиркей 550,4 463,5 84,2 - 27,

4

 47630,

8

47263,

6

99,

0

618,5 584,4 94,5 1899,0 2215,1 116,6 50698,

7

50554,

1

99,7

20 Чанкурбе 39,4 38,5 97,7 - -  0,5 -  110,2 111,8 101,4 115,0 126,5 110,0 265,1 276,8 104,4

 Итого: 2522,2 1823,1 72,3 37,1 62,4 168,2 47755,5 47542,4 99,3 4328,1 4422,7 102,2 11517,2 12255,4 106,4 66160,1 66106,0 100,0